2) ut omnes religiosi  ordi
monasteria restituenda sunt
haereticos convertendos,
facultatem absolvendi ah haeresi et legendi libros pro-
hibitos in finem cosdem errores refutandi, pro suorum
- superiorum diseretione,

nis nostri qui in loca et
introducendi adeoque inter

L]

1635.  San. 6.

Reverendissime in Christo pater!

Intermissus hic causarum actionibus hoc sacratis-
simo_tempore non intermisi quia sedulo cum illustrissi-
mis D. Motmanno et D, Conaeo aliisque consilia com-
municarem, ut cellatione facta quid optimum factu sit
. evidentius pateret et ybi primum jure agere liceret ab
~ omnibus essem paratus.  Confirmationem congregationis
vestrae Suevicae haud difficilem fore existimant eoque
faciliorem si literae nuncii Lucernensis de congregatione
jamdudum erecta aliisque quae literae adm. R, P, Hay
habent, accedant: neenon privilegiorum monasterii S, Jo.
- Baptistae in Veltkirk, quod his similia aliis non raro

- concedantur. Universitatis Tubingensis acquisi-
tio maiori eget providentia, solertiori cura et consilio;

fe itaque cum prudentioribys saepius et

fata, ipsi et potissimum illustrissimus D.

clanculum trae.
Motmannus sic

:I:f;;_- - procedendum censent, ut a Cacsare et Rege Hungariae
e intercessione amicorum eundem primo obtineant ot hic

- arte varia opus esse ut magis idonei e nobis cum fidis-
simo quoque amicorum et secreti tenacissimo episcopo
- Viennensi, Nuncio etc, prius statuant, an per hanc vel
illam vel illas interpositas personas hoc ipsum efficere

j:!":_ valeant, ne prius attentetur vel in publicum enuntietur,
!te, quam inveniant, per quem conficiatur, Ferunt in hoc

negotio plurimum  valitura gratiam et
- & Totte Tridentini et Comitis a Sultz apud Regem Hun-
gariae. Item venerabilium primum Capuccinorum Vale-
© riani Magni Alexandri Hales et Basilii apud Caesarem
quos ajunt ita illius ingenium callere et Aulicorum gra.
tiam, ut possint ipsi ad amussim petspicere quid quili-
bet impetrare poterit, Apud Capuccinos omnia possunt
Mustrissimi Motman et D, Conacus. Utriusque literas
- €0 ad eos dirigendas, ubi Primum opportunum esse cer-
tior fiam in me suscipis. Interim utrique Regi et Cae-
sari suggerenda quae ipsos inflectant, ut sunt locus
- opportunus monasteriis vestris obsessus; ecclesiae catho-
licae incrementum majus quo plures religiosorum familiac
- ¢jusmodi onera sustineant et firmior pax et concordia
- €X pia aemulatione inter aequales, quam ex superba
alterius tantum partis et absoluta ubique administratione,
aliis universitatem propinquam Dilingensem jam  possi-
“dentibus et quod maximum est si viderint professionem
~ Vestris sumptibus futuram, seminaria quoque vestra in-
dustria commode instituend quac utraque in aemulis
 desiderabunt.  Quodsi a vobis universitatem impetrari
. contigerit eam illico occupabitis et possessione inita hue
Romam statim mittendum pro confirmatione pontificia,
" quando pro typographia quoque censura, et ejus acces-
soriis sollicitandum ~erit. Coeptum  omnes laudant, ut